
LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 04/07/2021 10:46

Lugar/Place: Manuel Fco. López-Gijón(Asturias) Hora Impresión acta: 04/07/2021 10:46

Fecha/Date: 04-jul-21

Prueba/Race: 500 SPRINT FINAL

Orden Cod.Eq EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Place Number TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

01º 19 C.P. RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 99 0:00:47,640

02º 3 CMP ARGANDA MADRILEÑA 96 0:00:47,376 FS(1)

03º 6 CIUDAD TURIA VALENCIANA 84 0:00:47,998

04º 8 P. SIERO ASTURIANA 74 0:00:47,420

05º 23 CD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 68 0:00:47,941 FS(1)

06º 4 CD AMAYA NAVARRA 66 0:00:46,725

07º 20 S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 65 0:00:47,336

08º 21 NUEVO OVIEDO ASTURIANA 55 0:00:46,816

09º 1 SAN JUAN NAVARRA 50 0:00:48,135

10º 17 PAIPORTA VALENCIANA 46 0:00:48,016

11º 13 MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 29 0:00:48,081

12º 18 EL PATÍN DE ORO MADRILEÑA 29 0:00:47,245

13º 22 ZUBIA ANDALUZA 18 0:00:48,768



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 04/07/2021 10:46

Lugar/Place: Manuel Fco. López-Gijón(Asturias) Hora Impresión acta: 04/07/2021 10:46

Fecha/Date: 4-jul.-21

Prueba/Race: 500 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 220 TAIBO GONZÁLEZ, MANUEL S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 39 0:00:47,336

2º 206 CASADO PINILLA, MARIO CMP ARGANDA MADRILEÑA 38 0:00:47,376 FS(1)

3º 214 MORAN CASAS, IGNACIO C.P. RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 37 0:00:47,640

4º 192 LANDETE MARQUINA, EUGENIO CIUDAD TURIA VALENCIANA 36 0:00:47,998

5º 208 QUEJIDO ORTIZ, OSCAR CMP ARGANDA MADRILEÑA 35 0:00:46,627

6º 228 VEGA FERNANDEZ, JORGE P. SIERO ASTURIANA 34 0:00:47,420

7º 197 BRETON BARBARIN, HUGO CD AMAYA NAVARRA 33 0:00:46,725

8º 215 REZZONICO BLANCO, ALEXANDER C.P. RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 32 0:00:48,050

9º 230 DOMINGUEZ TORCAL, ADRIAN NUEVO OVIEDO ASTURIANA 31 0:00:46,816

10º 212 JIMENEZ QUERENCIAS, ALEJANDRO C.P. RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 30 0:00:47,246

11º 263 OROZCO LAYOS, NIVALDO SEBASTIAN CD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 29 0:00:47,941 FS(1)

12º 191 JIMENEZ ROMERO, ROBERTO CIUDAD TURIA VALENCIANA 28 0:00:47,954

13º 258 ALONSO GARCIA, ADRIAN CD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 27 0:00:46,931

14º 251 PONS MAESTRE, PASQUAL PAIPORTA VALENCIANA 26 0:00:48,016

15º 246 MARQUES PANIAGUA, KEVIN SAN JUAN NAVARRA 25 0:00:48,135

16º 236 NOYA RODRIGUEZ, JORGE EL PATÍN DE ORO MADRILEÑA 24 0:00:47,245

17º 210 SANCHEZ FERNANDEZ,, DIEGO CMP ARGANDA MADRILEÑA 23 0:00:47,328

18º 223 LOPEZ ALONSO, OSCAR P. SIERO ASTURIANA 22 0:00:47,408

19º 245 GÓMEZ REY, ADRIÁN SAN JUAN NAVARRA 21 0:00:47,433 FS(1)

20º 189 CORTES JUMILLA, JAVIER CIUDAD TURIA VALENCIANA 20 0:00:47,519

21º 219 SUÁREZ HERRERO, ADRIÁN S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 19 0:00:47,601

22º 225 PIENKO BECERRA, NICOLAS P. SIERO ASTURIANA 18 0:00:47,635 FS(1)

23º 196 AYALA DE LUIS, UNAX CD AMAYA NAVARRA 17 0:00:47,705

24º 201 GARCIA OTAZU, MIKEL CD AMAYA NAVARRA 16 0:00:47,957

25º 241 OTIN FERIGAN, ENOC MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 15 0:00:48,081

26º 252 REDONDO CIUDAD, ÓSCAR PAIPORTA VALENCIANA 14 0:00:48,099

27º 229 BARREIRO MIGUEL, SALVADOR NUEVO OVIEDO ASTURIANA 13 0:00:48,143

28º 259 ALVAREZ NUÑEZ, SERGIO CD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 12 0:00:48,169

29º 231 GARCIA RODRIGUEZ , SANTIAGO NUEVO OVIEDO ASTURIANA 11 0:00:48,498

30º 255 MOCHALES LOPEZ, MIGUEL ZUBIA ANDALUZA 10 0:00:48,768

31º 240 LAIGLESIA BEHAMONDE, DANIEL MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 9 0:00:49,277

32º 257 RUIZ FERNANDEZ, DAVID ZUBIA ANDALUZA 8 0:00:49,377 FS(1)

33º 222 VIÑAS GAREA , JORGE S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 7 0:00:50,160

34º 250 MARTINEZ MARTINEZ, VÍCTOR PAIPORTA VALENCIANA 6 0:00:50,553

35º 237 CASAS GIL, PABLO MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 5 0:00:51,215

36º 249 SENOSIAIN ELARRE, JON SAN JUAN NAVARRA 4 0:00:52,794

37º 235 MORALES DE LOS RIOS, FELIPE LUIS EL PATÍN DE ORO MADRILEÑA 3 0:00:53,992

38º 234 MOLINA TOBAR, GIAN HARRIET EL PATÍN DE ORO MADRILEÑA 2 0:00:54,662

39º 256 MOYA PEREZ, ESTEBAN SEGUNDO ZUBIA ANDALUZA DSQ-SF



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 04/07/2021 12:17

Lugar/Place: Manuel Fco. López-Gijón(Asturias) Hora Impresión acta: 04/07/2021 12:17

Fecha/Date: 04-jul-21

Prueba/Race: 10.000 PUNTOS FINAL

Orden Cod.Eq EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Place Number TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

01º 3 CMP ARGANDA MADRILEÑA 107 0:16:11,355 36

02º 20 S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 95 11

03º 6 CIUDAD TURIA VALENCIANA 74 5

04º 8 P. SIERO ASTURIANA 71 1 W(1)

05º 4 CD AMAYA NAVARRA 68 1

06º 23 CD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 66 2

07º 1 SAN JUAN NAVARRA 64

08º 19 C.P. RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 61

09º 21 NUEVO OVIEDO ASTURIANA 54 W(2)

10º 22 ZUBIA ANDALUZA 45

11º 17 PAIPORTA VALENCIANA 40

12º 13 MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 21 DNF

13º 18 EL PATÍN DE ORO MADRILEÑA 14 DNF



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 04/07/2021 12:17

Lugar/Place: Manuel Fco. López-Gijón(Asturias) Hora Impresión acta: 04/07/2021 12:17

Fecha/Date: 4-jul.-21

Prueba/Race: 10000 PUNTOS FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 206 CASADO PINILLA, MARIO CMP ARGANDA MADRILEÑA 39 0:16:11,355 36

2º 219 SUÁREZ HERRERO, ADRIÁN S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 38 11

3º 209 RODRÍGUEZ CUARTAS, ALEJANDRO CMP ARGANDA MADRILEÑA 37 7

4º 220 TAIBO GONZÁLEZ, MANUEL S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 36 5

5º 191 JIMENEZ ROMERO, ROBERTO CIUDAD TURIA VALENCIANA 35 5

6º 258 ALONSO GARCIA, ADRIAN CD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 34 2

7º 228 VEGA FERNANDEZ, JORGE P. SIERO ASTURIANA 33 1 W(1)

8º 197 BRETON BARBARIN, HUGO CD AMAYA NAVARRA 32 1

9º 207 MARTINEZ RICOTE, DANIEL CMP ARGANDA MADRILEÑA 31

10º 214 MORAN CASAS, IGNACIO C.P. RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 30

11º 232 MIGUELEZ MARTINEZ, JOSE NUEVO OVIEDO ASTURIANA 29 W(2)

12º 256 MOYA PEREZ, ESTEBAN SEGUNDO ZUBIA ANDALUZA 28

13º 215 REZZONICO BLANCO, ALEXANDER C.P. RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 27

14º 245 GÓMEZ REY, ADRIÁN SAN JUAN NAVARRA 26

15º 223 LOPEZ ALONSO, OSCAR P. SIERO ASTURIANA 25

16º 202 GOMEZ DE SEGURA MARRACO, DAVID CD AMAYA NAVARRA 24

17º 252 REDONDO CIUDAD, ÓSCAR PAIPORTA VALENCIANA 23

18º 247 ORORBIA ARAMENDIA, DAVID SAN JUAN NAVARRA 22

19º 221 VICOS DEUS, JAVIER S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 21

20º 189 CORTES JUMILLA, JAVIER CIUDAD TURIA VALENCIANA 20

21º 192 LANDETE MARQUINA, EUGENIO CIUDAD TURIA VALENCIANA 19 W(1)

22º 262 MADRIGAL RODRIGUEZ, HECTOR CD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 18

23º 229 BARREIRO MIGUEL, SALVADOR NUEVO OVIEDO ASTURIANA 17

24º 246 MARQUES PANIAGUA, KEVIN SAN JUAN NAVARRA 16

25º 255 MOCHALES LOPEZ, MIGUEL ZUBIA ANDALUZA 15 DNF

26º 261 COSGAYA BECERRIL, MIGUEL CD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 14 DNF

27º 227 SUAREZ ARGUELLES, MIGUEL P. SIERO ASTURIANA 13 DNF

28º 201 GARCIA OTAZU, MIKEL CD AMAYA NAVARRA 12 DNF

29º 253 REVERT SANTAMARIA, ANDRÉS PAIPORTA VALENCIANA 11 DNF

30º 236 NOYA RODRIGUEZ, JORGE EL PATÍN DE ORO MADRILEÑA 10 DNF

31º 240 LAIGLESIA BEHAMONDE, DANIEL MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 9 DNF

32º 231 GARCIA RODRIGUEZ , SANTIAGO NUEVO OVIEDO ASTURIANA 8 DNF

33º 241 OTIN FERIGAN, ENOC MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 7 DNF

34º 250 MARTINEZ MARTINEZ, VÍCTOR PAIPORTA VALENCIANA 6 DNF

35º 237 CASAS GIL, PABLO MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 5 DNF

36º 211 BERMEJO SANTOS, HECTOR C.P. RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 4 DNF

37º 234 MOLINA TOBAR, GIAN HARRIET EL PATÍN DE ORO MADRILEÑA 3 DNF

38º 328 MOYA MARTIN, ESTEBAN TOMAS ZUBIA ANDALUZA 2 DNF

39º 235 MORALES DE LOS RIOS, FELIPE LUIS EL PATÍN DE ORO MADRILEÑA 1 DNF



Liga Nacional de Clubes

Categoría/Category:2ªDIVISION MASCULINO

PUNTOS / POINTS

4-jul.-21 1ª Jorn. 1ª Jorn. 2ª Jorn. 2ª Jorn. 3ª Jorn. 3ª Jorn. 4ª Jorn. 4ª Jorn.

Circuito 

Antoniutti-

Pamplona(Na

varra)

Circuito 

Antoniutti-

Pamplona(Na

varra)

Circuito 

Antoniutti-

Pamplona(Na

varra)

Circuito 

Antoniutti-

Pamplona(Na

varra)

Manuel Fco. 

Fernández 

López-

Gijón(Asturias

)

Manuel Fco. 

Fernández 

López-

Gijón(Asturias

)

Manuel Fco. 

López-

Gijón(Asturia

s)

Manuel Fco. 

López-

Gijón(Asturia

s)

TODAS 29-may 29-may 30-may 30-may 03-jul 03-jul 04-jul 04-jul

Orden EQUIPO PAIS SPRINT PUNTOS SPRINTRELEVOS AMERICANA EQUIPOSC.RELOJ EQUIPOSELIMINACION SPRINT PUNTOS  Medallero

Place TEAM COUNTRY 100 10000 430 5000 1000 10000 500 10000 GENERALGralTotal

1º 3 CMP ARGANDA MADRILEÑA 62 98 82 132 87 101 96 107 765

2º 6 CIUDAD TURIA VALENCIANA 63 86 74 150 114 99 84 74 744

3º 19 C.P. RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 107 57 104 141 105 54 99 61 728

4º 20 S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 70,5 77 60 123 96 89 65 95 675,5

5º 4 CD AMAYA NAVARRA 80 75 75 114 60 82 66 68 620

6º 8 P. SIERO ASTURIANA 71 78 60 105 78 57 74 71 594

7º 23 CD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 71 64 64 73,5 51 64 68 66 521,5

8º 21 NUEVO OVIEDO ASTURIANA 88 53 58 73,5 69 54 55 54 504,5

9º 1 SAN JUAN NAVARRA 43 72 73 91,5 42 63 50 64 498,5

10º 22 ZUBIA ANDALUZA 52,5 58 54 91,5 15 33 18 45 367

11º 17 PAIPORTA VALENCIANA 18,5 25 19 55,5 33 35 46 40 272

12º 13 MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 33 26 26 55,5 24 23 29 21 237,5

13º 18 EL PATÍN DE ORO MADRILEÑA 19,5 10 30 42 6 26 29 14 176,5


